کرونا با توجه به دو ویژگی یعنی ۱- همه‌گیری و ۲- مسری و کشنده بودن آن، مصداقی بارزی از وضعیت اضطراری محسوب می‌شود، به طوری که با توجه به این دو ویژگی و تأثیری که همه‌گیری کرونا در نظم جوامع بوجود آورده و منجر به اخلاص گسترده و همه‌جانبه در امور کشورها شده، اضطراری بودن آن در سطح جهانی نیز مورد تأیید قرار گرفته و سازمان بهداشت جهانی برای ششمین بار، در تاریخ ۱۰ بهمن ۱۳۹۸ (۳۰/ ژانویه ۲۰۲۰) به دلیل شیوع ویروس کرونا اعلام وضعیت اضطراری نموده و خطاب به کشورها چنین اعلام کرد: «در خصوص شرایط مخاطره-آمیز بیماری کرونا، دولت برای حفظ حق حیات با ماهیت ترکیبی (حق مثبت و حق منفی) و تأمین حق بر محیط ایمن، موظف به تدارک وضعیت اضطراری است (حکمت‌نیا، ۱۳۹۹: ۲۷).

۱.

با توجه به این دو ویژگی و تاثیری که همه‌گیری کرونا در نظم جوامع بوجود آورده و منجر به اخلاص گسترده و همه‌جانبه در امور کشورها شده، اضطراری بودن آن در سطح جهانی نیز مورد تایید قرار گرفت و سازمان بهداشت جهانی برای ششمین بار، در تاریخ ۱۰ بهمن ۱۳۹۸ (۳۰ ژانویه ۲۰۲۰) به‌دلیل شیوع

¹ States of Emergency

² States of Exception

³ urgence'd état'l

⁴ States of Alert

⁵ Matial Law

⁶ "a sudden serious and dangerous event or situation which needs immediate action to deal with it..."

ویروس کرونا اعلام وضعیت اضطراری کرد.